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En reform för datadelning (SOU 2023:96)  

Säkerhetspolisen har tagit del av utredningens förslag och lämnar följande synpunkter. 

Definitionen av interoperabilitetslösning i utredningens förslag är bred. Det innebär att den 

föreskriftsrätt som föreslås tillfalla Myndigheten för digital förvaltning (Digg) inte är avgränsad på 

ett tydligt sätt. Det är därför i flera avseenden svårt att förutse hur de nationella 

interoperabilitetslösningarna i slutändan kommer att påverka de berörda myndigheternas 

verksamhet och ekonomi. Det är också svårt att förutse gränsdragningen mellan den föreslagna 

nationella regleringen och eventuella sektorsvisa regleringar som utredningen anser bör bli föremål 

för vidare utredning. 

När det gäller tillämpningsområdet för den föreslagna lagen om den offentliga förvaltningens 

interoperabilitet framgår av 2 § att lagen inte påverkar tillämpningen av bestämmelser i någon annan 

lag eller förordning som ger någon rätt att få tillgång till data, eller som begränsar en sådan rätt. 

Utredningen nämner som exempel bestämmelser om offentlighet och sekretess. Säkerhetspolisen 

anser att det bör tydliggöras att regleringen inte heller påverkar tillämpningen av 

säkerhetsskyddslagen (2018:585) i de fall den är tillämplig i samband med användandet av 

interoperabilitetslösningar. 

Enligt utredningens förslag ska nationella interoperabilitetslösningar inte tillämpas för de data som 

omfattas av datadelningen om det är olämpligt med hänsyn till krav på informationssäkerhet eller 

krav på skydd av Sveriges säkerhet. Utredningen anger att undantaget endast kommer att bli 

aktuellt att tillämpa vid enstaka tillfällen (s. 222). En sådan tillämpning riskerar dock att bli 

otillräcklig för myndigheter där en stor del av verksamheten rör Sveriges säkerhet. För 

Säkerhetspolisens del kan undantaget behöva tillämpas i stor utsträckning. Mot den bakgrunden 

delar Säkerhetspolisen utredningens uppfattning att det ytterst bör vara upp till varje myndighet 

som skulle kunna omfattas av föreskrifterna att bedöma huruvida en nationell 

interoperabilitetslösning är olämplig med hänsyn till informationssäkerhet eller krav på skydd av 

Sveriges säkerhet.  

 

Detta remissyttrande har beslutats av tillförordnade biträdande enhetschefen Maria Sertcanli. 

Verksjuristen Fredrik Sjöberg har varit föredragande. 


